Falkensteiner kopialbuch. Würzburg, kreisarchiv.

- 1320 märz 10. 206. *Philipp d. j. von Falkenstein gibt eine hube zu Ginheim, die der bisherige lehenträger Konrad von Muschenheim an Frankfurter bürger verkauft hatte, den käufern zu eigen.* 1320 märz 10.

Nos Philippus de Valkenstein iunior et dominus in Mynzenberg 20 strenui militis Conradi de Moschinheim, nostri castrensis dilecti, devotis precibus favorabiliter annuentes mansum unum cum suis attinenciis in terminis ville Ginnenheim situm a nobis dependentem tytulo feodali, quem dictus Conradus prudentibus viris Wygeloni dicto¹⁾ de Wanebach, Katherine uxori sue legitime, Wigeloni dicto ad Ranam²⁾ 25 ipsorum genero et Gyzele uxori sue legitime civibus Frankenvordensibus eorumque heredibus iusto vendicionis tytulo vendidit rite et provide pleno iure, eisdem iam dictis omnibus et singulis in perpetuum appropriamus et damus eternaliter proprietatis nomine possidendum, harum testimonio litterarum sigilli nostri robore signatarum. Datum anno 30 domini M^o.C^oC^oC^o. vicesimo, sexto ydus Marcii.

Orig.-perg. Das reitersiegel ist nur zur hälfte erhalten. Frankfurt, stadtarchiv, Liebfrauentstift nr. 1259.

1) »dicti« orig. 2) diese drei, welche 1310 die kapelle auf dem Rossebühl (seit 1325 das Liebfrauentstift) zu Frankfurt gestiftet hatten, vermehrten auch weiter 35 die einkünfte dieser kirche. Wigle Frosch vermachte ihr am 29. juli 1323 eine hube zu Eschersheim, Böhmer, Cod. M. F. 470, Katharina bestimmte dem stifte in ihrem testamente vom 27. september 1333 fünf morgen wiesen in Bockenheim und sechs huben und sechs morgen landes, zehn morgen wiesen und fünfthalben morgen woingarten in Hochstadt. Orig.-perg. aus drei stücken zusammengeheftet, jedes mit notariatsignet und 40 zwei siegeln (Kathrinen und des stiftsdechantes) Frankfurt, stadtarchiv, Liebfrauentstift.

207. *Die stadt Gelnhausen bezeugt, dass bischof Siegfried von Chur all seinen besitz dem kloster Himmelau geschenkt, sich selbst aber den lebensunterhalt und die lebenslängliche verwaltung des klosters vorbehalten habe. 1320 mai 1.* 1320
mai 1.

5 Nos . . scultetus, . . scabini, . . consules . . ceterique cives opidi Geylnhusen recognoscimus et presentibus publice profitemur, quod venerabilis in Christo pater dominus Syfridus episcopus Curiensis in nostra presencia constitutus omnia bona sua mobilia et immobilia, presencia et futura, alieno here (!) deducto, donavit monasterio in Hymelauwe ordinis sancti Benedicti sito extra muros Geylnhusenses per ipsum fundato. Ita tamen, quod idem episcopus de bonis eisdem sustentationem habere debet congruentem et esse provisor in spiritualibus et temporalibus irrevocabilis ad tempora vite sue monasterii supradicti debetque abbatisse et conventui eiusdem monasterii iuxta facultates
10 honorum predictorum acquisitorum et acquirendorum expensas per se vel per aliam personam ydoneam ministrare. In cuius rei testimonium sygillum nostrum et episcopi memorati presentibus sunt appensa. Datum anno domini M^o.CCC^o. vicesimo, ipsa die Philippi et Jacobi apostolorum.

20 Orig.-perg. Siegeleinschnitte nur für ein siegel. Hanauer Urkunden, Kloster Himmelau.

208. *Hermann und Sibold von Wasserlos genehmigen den von dem Mainzer canonicus Johann von Reifenberg und dem Limburger canonicus Walter von Cronberg beabsichtigten tausch ihrer pfarreien Heftherich und Langendiebach. 1320 mai 27.* 1320
mai 27.

Universis et singulis presencium litterarum inspectoribus et maxime, quorum interest seu intererit, sit publice manifestum, quod nos Hermannus et Siboldus eius nepos milites de Waszerlosch permutacioni inter honorabilem virum Johannem de Rifenberg canonicum Moguntinum, rectorem parrochialis ecclesie in Heftherich Treverensis dyocesis, et Walterum de Croninberg canonicum Linpurensensem (!), rectorem parrochialis ecclesie in Langendypach supradicte, de eisdem suis parrochialibus ecclesiis racionabiliter celebrande nostrum plenum consensum et benivolum, prout melius possimus, adhibemus et¹⁾, in quantum in nobis
35 est, ratificamus et gratificamus permutacionem huiusmodi per presentes. Ego enim Siboldus sigillum proprium non habeo, honorabilem virum Hermannum prefatum meum nepotem rogavi, qui sigillum suum apponit

1) Das original hat: »ad«.

presentibus loco mei atque sui. Anno domini M^oCCC^oXX^o, VI^o. kalend. Junii.

Orig.-perg. Das siegel Hermanns ist rund, etwas undeutlich und wenig verletzt, das Sibolds rund und stark beschädigt. Am gleichen tage gaben ihre zustimmung zu diesem tausche: *Thidericus et Waltherus milites de Croninberg*, deren siegel beschädigt am orig.-perg. hängen, und *Fridericus filius Friderici dicti Dugel militis*. Friedrich gebrauchte das siegel seines oheims *Friderici de Carbin*, das gut ausgeprägt und nur am rande stark beschädigt ist. Wiesbaden, staatsarchiv. Die drei urkunden sind gedr.: Rossel, Eberbacher Urkundenbuch II 702.

1320
mai 29.

209. *König Ludwig bestätigt der stadt Gelnhausen ihre rechte und freiheden. Frankfurt 1320 mai 29.*

Ludwicus dei gracia Romanorum rex semper augustus universis, ad quos presentes littere pervenerint, imperii fidelibus, gratiam suam et omne bonum. Iustis petencium desideriis regia serenitas facilem prebere¹⁾ consuevit auditum et ea, que a rationis tramite non discrepant, effectu gracioso prosequente complere. Eapropter universitati vestre notum fieri volumus per presentes, quod nos civibus nostris dilectis fidelibus de Geilnhusen omnia iura, libertates et consuetudines suas tam antiquas quam novas a divis predecessoribus nostris, imperatoribus et regibus Romanorum, eisdem indultas de innata nobis benignitate duximus confirmandas. Mandantes et auctoritate regia firmiter et districte precipientes, quatenus nullus eosdem cives in suis iuribus et libertatibus hactenus rite et racionabiliter obtentis contra hanc nostre confirmacionis paginam quoquam ausu temerario molestare presumat. Quod qui presumpserit, indignacionem regiam se noverit graviter²⁾ incurrisse. Precipimus autem advocato nostro provinciali ac ceteris officiatibus pro tempore ibidem existentibus, ut eosdem in predictis auctoritate nostra manteneant et³⁾ defendant. Datum in Franckenford⁴⁾, IIII^o. kal. Junii, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo, regni vero nostri anno sexto.

Gelnhäuser kopiaibuch in Büdingen (A.); kopiaibuch des herrn konsuls Becker in Gelnhausen (B); fehlerhafte abschrift Hundeshagens in Ms. Hass. fol. 253 der Kasseler landesbibliothek. BR 398; ausserdem gedruckt: Renovation und Confirmation 12, Aus beyderseitigen sechs Deductionen heil. s. 82, Hüfling, Beschreibung der stadt Lohr 16, nach einer abschrift im archive der stadt Lohr.

1320
mai 30.

210. *Derselbe setzt die reichssteuer der vier reichstädte in der Wetterau auf zusammen sechszechnhundert mark fest. Frankfurt 1320 mai 30.*

1) conprebere B.

2) fehlt in B.

3) ac B.

4) Franckenfort B.

Nos Ludowicus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Ad noticiam omnium et singulorum tam principum, comitum, baronum, civitatum, opidorum quam aliorum quacumque dignitate preditorum volumus pervenire, quod propter specialem dileccionem, quam gerimus
 5 ad nostros et imperii fideles Franchenfordenses, Fridebergenses, Wetflarienses et Geylenhüsenses opidanos, mera liberalitate atque motu proprio ipsos ab omni onere exaccionum, collectarum, preciarum seu stururarum, quocumque nomine censeatur, ex regali munificencia perpetuo absolvendos duximus et libertati presentibus condonamus. Sic,
 10 quod dicta quatuor opida, si ea nostra celsitudo habere supportata non poterit, nobis et imperio quolibet anno in festo beati Martini pro omnibus supradictis oneribus prestandis mille et sexcentas marcas denariorum Coloniensium, triginta et sex solidos hallenses pro qualibet marca computandos, ministrabunt. Quibus prestitis et solutis quolibet
 15 anno ipsa opida ab omni onere superius specificato libera reddimus et soluta. Quam libertatis gratiam, ut premititur, ipsis inconvulsam promittimus observare. In quorum omnium testimonium presentes exinde conscribi litteras et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Datum in Franchenfürt, III^o. kalend. Junii, anno domini millesimo
 20 trecentesimo vicesimo, regni vero nostri anno sexto.

Orig.-perg. Das gut erhaltene siegel hängt an grünen, gelben und rothen seidenfäden. Frankfurt, stadttarchiv. Privilegien D 95. Ein zweites orig.-perg. befindet sich im Wetzlarer stadttarchiv mit zur hälfte erhaltenem siegel. Ein
 25 drittes, das der stadt Friedberg, mit etwas beschädigtem siegel, ist in Darmstadt, eine abschrift des Gelnhäuser exemplars ist im Gelnhäuser kopalbuche zu Büdingen und eine deutsche übersetzung im kopalbuche des herrn konsuls Becker zu Gelnhausen. BR 399, ausserdem gedruckt: 1) nach dem originale: Privilegien des H. R. Statt Franckfurt 16; 2) in deutscher übersetzung: Renovation und Confirmation 13, Wahrhaffte und wohlgegründete Vorstellung 38, Aus beyderseitigen
 30 Sechs Deductionen beil. s. 83 und 113.